Que, por Decreto N° 3.875/19, se adjudicó la Obra “CUBIERTAS Y REPARACIONES 

VARIAS EN E.E.S. N° 39 - REMEDIOS DE ESCALADA”, ubicada en la calle Villegas N° 363, Remedios  

de Escalada, partido de Lanús, Provincia de Buenos Aires, a la firma ENLACE URBANO S.R.L., por 

un monto de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 

($2.309.340), con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días corridos, tramitada por 

expediente N° D-4060-675/19; 

Que, con fecha 04 de mayo de 2020, se suscribió el Acta de Recepción Provisoria 

de la Obra; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Infraestructura